INICIATIVA CON PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL 

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO METRORREY LA ADQUISICIÓN DE 

HASTA 26 (VEINTISÉIS) VEHÍCULOS O MATERIAL RODANTE PARA LA 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO A SU CARGO Y LA CONTRATACIÓN 

DEL FINANCIAMIENTO NECESARIO HASTA POR LA CANTIDAD DE 

$2,320,000,000.00 (DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES 00/100 M.N.) - DE 

ENTERADO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 

24 Y 39 FRACCIÓN XXIII DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO 

INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA CON CARÁCTER DE URGENTE A LA 

COMISIÓN DE PRESUPUESTO. 

19. ESCRITO SIGNADO POR EL C.